РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«10» января 2020 года                                                                                         № 2а

О Порядке составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Ленинского сельского поселения Малоархангельского района Орловской области в текущем финансовом году

В соответствии со статьями 217.1  и  226.1 Бюджетного кодекса  Российской Федерации:

Утвердить прилагаемый  Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Ленинского сельского поселения Малоархангельского района Орловской области в текущем финансовом году.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Настоящее распоряжение  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ленинского сельского поселения                                    Г.П. Журавлева
УТВЕРЖДЕН

Распоряжением главы администрации
Ленинского сельского поселения

от 10 января 2020 г. № 2а

ПОРЯДОК
составления и ведения кассового плана
исполнения бюджета Ленинского сельского поселения Малоархангельского района Орловской области в текущем финансовом году
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правила составления и уточнения кассового плана бюджета района.

2. Кассовый план бюджета района (далее - кассовый план) включает:

кассовый план по доходам бюджета Ленинского сельского поселения на очередной финансовый год с поквартальной разбивкой в разрезе месяцев каждого наступающего квартала и классификации доходов бюджетов Российской Федерации по главным администраторам доходов бюджета Ленинского сельского поселения;

кассовый план по расходам бюджета Ленинского сельского поселения на очередной финансовый год с поквартальной разбивкой в разрезе месяцев каждого наступающего квартала и кодов классификации расходов бюджетов Российской Федерации по главным распорядителям, распорядителям и получателям средств бюджета Ленинского сельского поселения;

кассовый план по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Ленинского сельского поселения на очередной финансовый год с поквартальной разбивкой в разрезе месяцев каждого наступающего квартала и кодов классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Ленинского сельского поселения по главным администраторам источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Ленинского сельского поселения.

3. Составление кассового плана осуществляется в соответствии с разделом II, уточнение - в соответствии с разделом III настоящего Порядка.

4. Кассовый план утверждается главой администрации Ленинского сельского поселения по форме согласно приложению N1 к настоящему Порядку
II. Порядок составления кассового плана

5. Составление кассового плана осуществляется на основании:

- прогноза поступлений доходов в бюджет Ленинского сельского поселения с поквартальной разбивкой (с разбивкой по месяцам) в разрезе главных администраторов доходов бюджета Ленинского сельского поселения (приложение N2 к настоящему Порядку);

- сводной бюджетной росписи по расходам бюджета Ленинского сельского поселения и источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Ленинского сельского поселения, лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке;

- прогнозов кассовых выплат по расходам бюджета Ленинского сельского поселения с разбивкой по месяцам квартала в разрезе главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета Ленинского сельского поселения (приложение N3 к настоящему Порядку);

- прогноза кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Ленинского сельского поселения с разбивкой по месяцам первого квартала (приложение N4 к настоящему Порядку).

6.   Свод основных показателей для составления кассового плана формируется финансовым отделом по форме согласно приложению N5 к настоящему Порядку
 7. Формирование предложений для составления кассового плана осуществляется на основе следующих показателей:

- поквартального (помесячного) распределения общего объема налоговых и неналоговых доходов (без кодов классификации)
- поквартального распределения ассигнований по главным распорядителям и получателям средств бюджета Ленинского сельского поселения - по данным утвержденных лимитов бюджетных обязательств;

- помесячного на текущий квартал распределения ассигнований по главным распорядителям средств бюджета Ленинского сельского поселения (без кодов классификации) по курируемым направлениям расходов
- помесячного на текущий квартал распределения источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Ленинского сельского поселения.

8. Ежеквартально, не позднее чем за 3 дня до окончания текущего квартала, осуществляется распределение показателей кассового плана, с учетом внесенных в процессе его исполнения изменений на очередной квартал в следующем порядке:
В срок до 20 числа последнего месяца квартала:
- специалист по ведению доходов и источников финансирования дефицита бюджета Ленинского сельского поселения формирует сведения о помесячном на наступающий квартал распределении поступлений соответствующих доходов и источников финансирования дефицита бюджета Ленинского сельского поселения по формам согласно приложениям N2 и N4;

- главные распорядители средств бюджета Ленинского сельского поселения формируют помесячный прогноз кассовых выплат по расходам бюджета Ленинского сельского поселения в разрезе подведомственных получателей исходя из утвержденных лимитов бюджетных обязательств по форме согласно приложению N6 к настоящему Порядку;

- финансовый отдел формирует помесячный прогноз по осуществлению кассовых выплат по расходам, предусмотренным ведомственной структурой расходов бюджета Ленинского сельского поселения на очередной квартал по форме согласно приложению N5 к настоящему Порядку.

9. Рассмотрение сведений о помесячном распределении показателей на очередной квартал, формирование свода основных показателей для составления кассового плана на очередной квартал осуществляется в порядке, аналогичном рассмотрению и формированию первоначальных прогнозных показателей.

10. Увеличение показателей прогноза кассовых выплат по расходам бюджета Ленинского сельского поселения на текущий период без указания источника не допускается.

11. В случае внесения изменений в решение о бюджете Ленинского сельского поселения кассовый план уточняется в аналогичном порядке в течение десяти дней с момента принятия решения.

III. Порядок уточнения кассового плана

12. Уточнение кассового плана по доходам осуществляется в случае непоступления доходных источников в запланированные сроки.

Предложения по уточнению кассового плана бухгалтером доводятся до главы администрации Ленинского сельского поселения (или его заместителя) для подготовки предложений по сокращению расходов либо привлечению дополнительных источников финансирования дефицита бюджета Ленинского сельского поселения. Соответствующие изменения вносятся в лимиты бюджетных обязательств.

13. Уточнение кассового плана по расходам осуществляется в аналогичном порядке по внесению изменений в лимиты бюджетных обязательств, утвержденном приказом финансового отдела от 30.12.2016 N49 "Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Ленинского сельского поселения Малоархангельского района Орловской области и бюджетных росписей главных распорядителей, распорядителей  и (или) получателей бюджетных средств Ленинского сельского поселения (администраторов источников финансирования дефицита бюджета Ленинского сельского поселения и внесения изменений в нее".

При этом кассовый план по расходам на любом этапе исполнения бюджета не должен превышать утвержденные лимиты бюджетных обязательств бюджета Ленинского сельского поселения.

14. Внесение изменений в кассовый план осуществляется уведомлениями по форме N 10 к настоящему Порядку. Нумерация вносимых изменений начинается с порядкового номера 2.
IV. Предельные объемы финансирования

15. Исходя из показателей кассового плана по расходам с учетом внесенных изменений в процессе исполнения бюджета Ленинского сельского поселения ежеквартально формируются предельные объемы финансирования на соответствующий квартал с помесячной разбивкой отдельно по главным распорядителям, распорядителям и получателям средств бюджета Ленинского сельского поселения и направляет их на утверждение главы администрации Ленинского сельского поселения по форме согласно приложению N 7 к настоящему Порядку. По разделу 14 "Межбюджетные трансферты" предельные объемы финансирования формируются по видам межбюджетных трансфертов без распределения по муниципальным образованиям поселения.

16. Уведомления об утвержденных предельных объемах финансирования доводятся до главных распорядителей средств бюджета Ленинского сельского поселения по форме согласно приложению N8, к Порядку.

Уведомления о предельных объемах финансирования доводятся до главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета Ленинского сельского поселения не позднее чем за два рабочих дня до начала периода действия предельных объемов финансирования.

17.Уточнение предельных объемов финансирования текущего месяца осуществляется в следующем порядке:

Главные распорядители (при необходимости внесения изменений в предельные объемы финансирования по подведомственным получателям) и получатели бюджетных средств, не имеющие главных распорядителей, готовят просьбы по уточнению предельных объемов финансирования и направляют их в финансовый отдел на бумажном носителе по форме согласно приложению N9  к настоящему Порядку.

Финансовый отдел в течение двух рабочих дней со дня получения предложений по уточнению предельных объемов финансирования осуществляет контроль на соответствие вносимых изменений показателям сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств и в случае принятия решения о возможности внесения соответствующих изменений оформляет соответствующие уведомления и направляет по 1 экземпляру главному распорядителю.

В случае несбалансированности указанных показателей финансовый отдел направляет в адрес главных распорядителей письмо о необходимости приведения в соответствие показателей кассового плана по расходам  показателям кассового плана по доходам.

18. В целях обеспечения сбалансированности кассового плана при недос​таточности кассовых поступлений для финансового обеспечения кассовых выплат в соответствующем периоде текущего финансового года на покрытие вре​менного кассового разрыва могут направляться неиспользованные остатки бюджетных средств на начало года.

19. Проект кассового плана, завизированный исполнителями, обеспечивающими составление кассового плана утверждается начальником финансового отдела администрации Малоархангельского района.

	Приложение №9

	к Порядку составления

	и ведения кассового плана

	исполнения бюджета Ленинского сельского поселения

	З А Я В К А

	на изменение утвержденных предельных объемах финансирования на_____квартал 20___ года

	__________________________________________________________________

	(наименование главного расорядителя средств бюджета)

	Наименование

	КФСР
	КВСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Суб.КЦСР
	Тип средств
	Всего квартал
	в том числе
	примечание

	1 месяц
	2 месяц
	3 месяц

	Всего

	Руководитель

	_______________
	__________________

	подпись

	расшифровка подписи

	Исполнитель
	____
	_______________
	   __________________

	   подпись

	     расшифровка подписи